各 位

    2024年７月 22日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 半谷 勝二

（コード：７２５６ 東証スタンダード）

                           問合せ先 取 締 役 専 務 役 員  小 川 耕 一

                               （ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 14日に公表いたしました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の連結

業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 2024年３月期の通期連結業績予想と実績の差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

200,000
百万円

1,000
百万円

1,500
百万円

△1,000
円 銭

△25.84

今回実績 (B) 214,315 2,248 3,071 △313 △8.09

増 減 額 (B－A) 14,315 1,248 1,571 687 －

増 減 率 (%) 7.2 124.8 104.7 － －

(ご参考)前期実績
（2023年３月期） 175,440 △13,804 △13,140 △13,065 △337.68

 (2) 差異の理由

売上高は主要得意先の生産台数等の増加、改善や円安影響などにより予想値に比べ 7.2%増となりました。

営業利益は取引先への販売価格の改定交渉、材料の市況変動による高騰や労務費高騰の販売価格への転嫁、

生産現場における生産ロスの圧縮、人員体制の最適化等による人件費抑制の継続などの経営改革の断行に

より、予想値の 2倍を超える約 22億円の黒字を達成し、経常利益は大幅な円安による本業外での為替差益

を計上したことなどにより営業利益の増加額を上回る約 30億円の黒字となりました。なお、親会社株主に

帰属する当期純利益は、事業再建に伴う構造改革費用や黒字子会社の税金支払等により若干の赤字が残り

ました。

以 上